
UCHWAŁA NR XV/98/2019
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 16 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr III/19/2018 z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina 
na rok 2019

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 
roku poz.869 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 roku poz. 506 z późn. zmianami)

Rada Gminy Bestwina
uchwala:

§ 1. 1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy na rok 2019 o kwotę 400 000,00 zł. - zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej Uchwały w dziale:

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 400 000,00 zł.

1) dochody majątkowe o kwotę 400 000,00 zł.

a) Rozdział 80104 - Przedszkola o kwotę 400 000,00 zł

- z tytułu dotacji celowych w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jdnostki samorządu terytorialnego o kwotę 400 000,00 zł.

§ 2. 

1. Zmniejsza się wydatki budżetu gminu na rok 2019 o kwotę 1 146 400,00 zł. - zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej Uchwały w działach:

- 010 - Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 135 400,00 zł.,

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 1 011 000,00 zł.,

1) wydatki majątkowe o kwotę 1 146 400,00 zł.

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 5 - Przychody i rozchody budżetu, który po zmianach otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały

§ 4. Budżet po wprowadzonych zmianach wynosi:

1. po stronie dochodów kwotę 55 245 298,63 zł.,

2. po stronie wydatków kwotę 61 227 104,63 zł.,

3. wynik (1-2) deficyt 5 981 806,00 zł., Deficyt budżetu Gminy Bestwina zostanie sfinansowany

- przychodami z zaciągniętych pożyczek w wysokości 1 250 000,00 zł.,

- przychodami ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
w kwocie 3 000 000,00 zł.,

- przychodami z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 731 
806,00 zł.

4. przychody wynoszą 7 016 806,00 zł.,

5. rozchody wynoszą 1 035 000,00 zł.,

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina.

Id: C575BFD2-8F08-442E-B732-F9EFA787B93D. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

mgr Jerzy Stanclik

Id: C575BFD2-8F08-442E-B732-F9EFA787B93D. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf

801

80104

6257

Razem zmniejszenia 400 000,00

Przedszkola - 400 000,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

- 400 000,00

Treść Kwota

Oświata i wychowanie - 400 000,00

Zmiany w planie dochodów

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/98/2019

Rady Gminy Bestwina

z dnia 16 grudnia 2019 r.

Id: C575BFD2-8F08-442E-B732-F9EFA787B93D. Podpisany Strona 1



Rozdział Wartość

-135 400,00
01010 -135 400,00

-135 400,00

-1 011 000,00
80104 -1 011 000,00

-508 259,00

-502 741,00

Razem zmniejszenia: -1 146 400,00

Zmiany w planie wydatków

M1IUZ

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych)

801 Oświata i wychowanie
Przedszkola 

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych)

Dział Grupa Treść

010 Rolnictwo i łowiectwo

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/98/2019

Rady Gminy Bestwina

z dnia 16 grudnia 2019 r.

Id: C575BFD2-8F08-442E-B732-F9EFA787B93D. Podpisany Strona 1



Treść
Klasyfikacja

§
2 3

Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych

931

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy

950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym

952

Wykup innych papierów wartościowych 9821 1 035 000,00

2 2 766 806,00

3 1 250 000,00

Rozchody ogółem: 1 035 000,00

1 4

Przychody ogółem: 7 016 806,00

1 3 000 000,00

Przychody i rozchody bud żetu w 2019r.

Lp. Kwota

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/98/2019

Rady Gminy Bestwina

z dnia 16 grudnia 2019 r.

Id: C575BFD2-8F08-442E-B732-F9EFA787B93D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

zmniejszenia w planie dochodów budżetu gminu na rok 2019

Dział 801 - Oświata i wychowanie
Rozdział 80104 - Przedszkola - zmniejszenie o kwotę 400 000,00 zł. - zmniejszenie środków otrzymanych
z Urzędu Marszałkowskiego ze względu na przesunięcie terminu rozliczenia zadania pn.:
Termomodernizacja przedszkola publicznego w Bestwinie

zmniejszenia w planie wydatków budżetu gminy na rok 2019

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo
Rozdział 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi – zmniejszenie o kwotę 135 400,00 zł. -
zmniejszenie wydatków majątkowych związanych z realizacją zadania pn.: Projekt kanalizacji sanitarnej
południowej części Gminy Bestwina - ze względu na opóźnienie w realizacji zadania termin zakończenia
prac planuje się w roku 2020

Dział 801 – Oświata i wychowanie
Rozdział 80104 – Przedszkola
-zmniejszenie o kwotę 1 011 000,00 zł. z tytułu wydatków inwestycyjnych związanych z realizacją zadania
pn.: Termomodernizacja przedszkola publicznego w Bestwinie. Ze względu na znaczne opóźnienia w
pracach budowlanych, wydłużono termin realizacji przedsięwzięcia do roku 2020

Zmiany w planie przychodów

- ze względu na zmianę Uchwały Nr VII/46/2019 Rady Gminy Bestwina z dnia 20 maja 2019 roku w
sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z WFOŚiGW w Katowicach na dofinansowanie zadania
inwestycyjnego pn.: Termomodernizacja budynku przedszkola publicznego w Bestwinie - polegającej na
wypłacie części środków pożyczki w roku 2019 750 000,00 zł a w rou 2020 250 000,00 zł. - zmniejszeniu
o kwotę 250 000,00 zł. uległy przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym i
wynoszą 1 250 000,00 zł.
- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy wynoszą 2 766 806,00 zł.

Id: C575BFD2-8F08-442E-B732-F9EFA787B93D. Podpisany Strona 1




